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Lampiran 1 : Kuesioner Penelitian
Assalamu’alaikum Wr. Wb
Kpd Responden Yang Terhormat,

Saya Indah Sari Mahasiswi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam jurusan Asuransi
Syariah Universitas Islam Negeri Sumatera Utara, sedang mengadakan penelitian
dengan judul skripsi “Pengaruh Pengetahuan dan religiusitas Terhadap Minat
Menggunakan Asuransi Dana Pendidikan Pada Perusahaan Asuransi Syariah”.
Untuk keperluan penelitian tersebut, saya memohon bantuan Bpk/Ibu guru sekalian
untuk memberikan penilaian melalui kesioner ini dengan mengisi yang sebenar-
benarnya berdasarkan penilaian Bpk/Ibu sekalian terhadap minat menggunakan
asuransi dana pendidikan pada perusahaan asuransi syariah. Kuesioner ini dibuat
dalam rangka penyusunan skripsi yang menjadi salah satu syarat menyelesaikan
program sarjana Strata 1 (S1) Universitas Islam Negeri Sumatera Utara. Saya
menjamin kerahasiaan atas data dan informasi yang diberikan kepada saya untuk
tidak diberitahukan kepada pihak lain dalam kepentingan apapun. Atas ketersediaan

dan bantuan Bapak/Ibu sekalian, saya mengucapkan ribuan terima kasih.

Hormat Saya

Indah Sari



A. Petunjuk Pengisian Kuesioner

satu pilihan jawaban yang menurut anda sesuai dengam kondisi yang ada atau

pada pilihan jawaban yang tersedia.

Keterangan :

SS : Sangat Setuju

KS : Kurang Setuju

TS : Tidak Setuju

STS : Sangat Tidak Setuju
S : Setuju

B. Daftar Pernyataan

Isilah pernyataan dibawah ini dengan memberikan tanda check list pada salah

KUESIONER
Variable Pengetahuan (X1)
NO PERNYATAAN ALTERNATIVE JAWABAN
STS TS KS S SS
1 | Saya mengetahui produk-produk yang
dikeluarkan oleh perusahaan asuransi
Syariah
2 | Salah satu produk pada perusahaan
asuransi syairah adalah asuransi dana
Pendidikan
3 | Saya menggunakan asuransi syariah

karena asuransi syariah terhindar dari
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Riba

4 | Saya mengetahui perbedaan asuransi
konvensional dengan asuransi syariah
dalam transaksinya

5 | Asuransi syariah adalah asuransi yang

dapat memberikan manfaat universal

Variable Religiusitas (X2)

NO

PERNYATAAN

ALTERNATIVE JAWABAN

STS

TS

KS

S

SS

Saya meyakini bahwa sistem asuransi
syariah merupakan sistem yang sudah

ada sejak zaman Rasulullah SAW

Saya meyakini bahwaa praktik yang
dulakukan oleh asuransi syariah sudah

memenuhi ketentuan syariat islam

Saya merasa yakin menggunakan
asuransi syariah karena terhindar dari

penipuan dan ketidakjelasan

Saya meyakini bahwa asuransi syariah
adalah asuransi yang berlandaskan pada

Al-Qur’an dan Hadis

Asuransi  syariah adalah lembaga
keuangan syariah yang diperuntukkan

untuk kemaslahatan umat

Minat Memilih Produk Asuransi Dana Pendidikan (Y)
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NO

PERNYATAAN

ALTERNATIVE JAWABAN

STS

TS

KS

S

SS

Saya sering mengikuti perkembangan

asuransi syariah dari tahun ke tahun

Saya senang dengan produk asuransi
dana pendidikan yang dikeluarkan oleh

perusahaan asuransi syariah

Saya tertarik dengan fasilitas asuransi
dana pendidikan karena terbebas dari

riba

Saya lebih memilih menggunakan
produk asuransi dana pendidikan yang
dikeluarkan pada perusahaan asuransi

syariah dibandingkan dengan

perusahaan asuransi konvensional

Saya akan menggunakan asuransi dana
pendidikan pada perusahaan asuransi
syariah karena adanya keamanan pada

premi tabungan
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Lampiran 2

Tabulasi Data Kuesioner

Variabel Pengetahuan

Pengetahuan

Total

22
21

18
17
19
16
20
21

25
18
22
20
20
21

17
21

20
23

22
19

21

22
25
20
23

22
23

25
22
23

22
21
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20
23
19
18
25

25
25

22
24
24
25

23
21

22
24
20
20
22
18
23
21

22
18
25
25

25
19
25
25

17
25

23
18

tas

igiusi

Variabel Rel

Religiusitas
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Variabel Minat

®
=
2
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w w uL, N W D B B DS

Lampiran 3

w A 00NN U U W UL LU LA ULV~ bW

A b 00 WU~ UL LA LB LUV
A 0 A U UL LA UL LA B O

Karakteristik Responden

No.
1
2

AW N

Y 00 U L U L1 WA LB LU

Karakteristik Responden Menurut Jenis Kelamin

Jenis Kelamin
Laki-laki
Perempuan

Jumlah

Responden
23
42
65

Persentase (%)
35%
65%
100%

Karakteristik Responden Menurut Usia

Usia
17-30 Tahun
30-40 Tahun
40-50 Tahun
50-60 Tahun

Responden
38
15
9
3

Persentase
58%
23%
14%

5%

76



Jumlah

65

100%

Karakteristik Responden Menurut Pendidikan
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No. Tingkat Pendidikan Responden Persentase
1 D1/D2/D3 2 3%
2 S1/S2/S3 63 97%
Jumlah 65 100%
Lampiran 4
Output Validitas Pengetahuan X1
Correlations
1 P2 P 3 P 4 P5 P_total
P 1 Pearson Correlation 1 419" 208 349" 226 700"
Sig. (2-tailed) <.001 .096 .004 .070 <.001
N 65 65 65 65 65 65
P2 Pearson Correlation 4197 1 195 202 265 614"
Sig. (2-tailed) <.001 119 106 .033 <.001
N 65 65 65 65 65 65
P 3 Pearson Correlation 208 195 1 166 424" 630"
Sig. (2-tailed) .096 119 186 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
P 4 Pearson Correlation 349" 202 166 1 428" 650"
Sig. (2-tailed) .004 106 186 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
P5 Pearson Correlation .226 265 424" 428" 1 681"
Sig. (2-tailed) .070 .033 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
P_total  Pearson Correlation 700" 614" 630" 650" 681" 1
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65




**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Output Validitas Religiusitas X2

Correlations
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R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R total
R 1 Pearson Correlation 1 393" 544" 462" 450" 717"
Sig. (2-tailed) .001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
R 2 Pearson Correlation 393" 1 537" 655" 548" 815"
Sig. (2-tailed) .001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
R 3 Pearson Correlation 544" 537" 1 572" 546" 806"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
R 4 Pearson Correlation 462" 655" 572" 1 623" 830"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
R 5 Pearson Correlation 450" 548" 546" 623" 1 785"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
R_total Pearson Correlation 717" 815" 806" 830" 785" 1
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Output Validitas Minat (Y)
Correlations
M 1 M 2 M 3 M 4 M 5 M_total
M_1 Pearson Correlation 1 670" 6217 357" 504" 810"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 .004 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
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M 2 Pearson Correlation 670" 1 775" 535" 552" 871"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
M_3 Pearson Correlation 6217 775" 1 639" 691" 897"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
M_4 Pearson Correlation 357" 535" 639" 1 7017 737"
Sig. (2-tailed) .004 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
M 5 Pearson Correlation 504" 552" 6917 701" 1 803"
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65
M_total  Pearson Correlation 810" 871" 897" 737" 803" 1
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <.001 <.001 <.001
N 65 65 65 65 65 65

**, Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Lampiran 5
Output Reliabilitas

Reliabilitas Pengetahuan

Reliability Statistics



Cronbach's

Alpha Based on

Cronbach's Standardized
Alpha ltems N of ltems
.658 .670 5
Reliabilitas Religiusitas
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based on
Cronbach's Standardized
Alpha Items N of Items
.845 .851 5
Reliabilitas Minat
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based on
Cronbach's Standardized
Alpha ltems N of ltems
.872 .884 5

Lampiran 6

Uji Normalitas Data
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Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Minat Menggunakan Asuransi Pendidikan
1.0

Expected Cum Prob

06 dgpo
0.4+ &

0.2

o]

oo T T T T
00 02 04 06 08

Observed Cum Prob

Hasil Pengujian One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardiz
ed Residual
N 65
Mean .0000000
Normal Parameters™® Std. 1.66104422
Deviation
Absolute .116
Most Extreme
Positive .085
Differences )

Negative -.116
Kolmogorov-Smirnov Z 938
Asymp. Sig. (2-tailed) 343

a. Test distribution is Normal.
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b. Calculated from data.

Uji Multikoliearitas
Coefficients”
Model Unstandardized | Standardi| T Sig. | Collinearity
Coefficients zed Statistics
Coefficie
nts
B Std. Beta Tolera | VIF
Error nce
(Constan | -2.965 1.964 - 136
t) 1.510
Pengetah | .345 104 276 3.321 | .002 | .646 | 1.549
uan
Religiusi | .750 .095 .657 7.907 | .000 | .646 | 1.549
tas

a. Dependent Variable: Minat Menggunakan Asuransi Pendidikan
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Uji Heteroskedastisitas
Coefficients”
Model Unstandardized Standardized |T Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error [ Beta
(Constant) 4.294 1.167 3.678 .000
Pengetahuan -.063 .062 -.153 -1.018 313
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Religiusitas -.075 056 -.200| -1.332| .188 |

a. Dependent Variable: Abs RES

Analisis Regresi Berganda

Coefficients”
Model Unstandardized Standardize [T Sig.
Coefficients d
Coefficients
B Std. Error |Beta
(Constant) -2.965 1.964 -1.510 136
Pengetahua 345 .104 276 3.321 .002
: n
Religiusitas 750 095 657 7.907 .000

a. Dependent Variable: Minat Menggunakan Asuransi Pendidikan

Uji Parsial (Uji t)
Coefficients®
Model Unstandardized Standardize T Sig.
Coefficients d
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) -2.965 1.964 -1.510 | .136
Pengetahua .345 104 276 3.321 .002
n
Religiusitas 750 .095 657 7.907 .000

a. Dependent Variable: Minat Menggunakan Asuransi Pendidikan



Lampiran 7
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Tabel F
df untukpembilang (N1)

df untuk

Penyebut

(N2) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
46 405 320 281 257 242 230 222 215 2.09 204 200 197 194 191 1.89
47 405 320 280 257 241 230 221 214 209 204 200 196 193 191 1.88
48 404 319 280 257 241 229 221 214 208 203 199 196 193 190 1.88
49 404 319 279 256 240 229 220 213 208 203 199 19 193 190 1.88
50 4.03 318 279 256 240 229 220 213 207 203 199 195 192 189 187
51 4.03 318 279 255 240 228 220 213 207 202 198 195 192 189 187
52 4.03 318 278 255 239 228 219 212 207 202 198 194 191 189 186
53 4.02 317 278 255 239 228 219 212 206 201 197 194 191 188 1.86
54 402 317 278 254 239 227 218 212 206 201 197 194 191 188 1.86
55 402 316 277 254 238 227 218 211 206 201 197 193 190 188 1385
56 401 3.16 277 254 238 227 218 211 205 200 19 193 190 187 1385
57 401 316 277 253 238 226 218 211 205 200 19 193 190 1.87 1385
58 4.01 316 276 253 237 226 217 210 205 200 19 192 189 187 184
59 400 315 276 253 237 226 217 210 204 200 19 192 189 186 1.84
60 400 315 276 253 237 225 217 210 204 199 195 192 189 186 1.84
61 400 315 276 252 237 225 216 209 204 199 195 191 188 186 1.83
62 400 315 275 252 236 225 216 209 203 199 195 191 188 185 1.83
63 399 314 275 252 236 225 216 209 203 198 194 191 188 185 1.83
64 399 314 275 252 236 224 216 209 203 198 194 191 188 185 1.83
65 399 314 275 251 236 224 215 208 203 198 194 190 187 185 1.82
66 399 314 274 251 235 224 215 208 203 198 194 190 187 184 1.82
67 398 313 274 251 235 224 215 208 202 198 193 190 187 184 1.82
68 398 3.13 274 251 235 224 215 208 202 197 193 190 187 184 1.82
69 398 3.13 274 250 235 223 215 208 202 197 193 190 186 1.84 1.81
70 398 3.13 274 250 235 223 214 207 202 197 193 189 186 1.84 1.81
71 398 313 273 250 234 223 214 207 201 197 193 189 186 1.83 1.81
72 397 312 273 250 234 223 214 207 201 196 192 189 186 1.83 1.81
73 397 312 273 250 234 223 214 207 201 196 192 189 186 1.83 1.81

Lampiran 8
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Tabel T
Pr 0.25 0.10 0.05 0.025 0.01 0.005 0.001
Df 0.50 0.20 0.10 0.050 0.02 0.010 0.002

41 0.68052 1.30254 1.68288 2.01954 2.42080 2.70118 3.30127
42 0.68038 1.30204 1.68195 2.01808 2.41847 2.69807 3.29595
43 0.68024 1.30155 1.68107 2.01669 2.41625 2.69510 3.29089
44 0.68011 1.30109 1.68023 2.01537 0.41413 2.69228 3.28607
45 0.67998 1.30065 1.67943 2.01410 0.41212 2.68959 3.28148
46 0.67986 1.30023 1.67866 2.01290 2.41019 2.68701 3.27710
47 0.67975 1.29982 1.67793 .01174 2.40835 2.68456 3.27291
48 0.67964 1.29944 1.67722 2.01063 2.40658 2.68220 3.26891
49 0.67953 1.29907 1.67655 2.00958 0.40489 2.67995 3.26508
50 0.67943 1.29871 1.67591 2.00856 0.40327 .67779 3.26141
51 0.67933 1.29837 1.67528 2.00758 .40172 0.67572 3.25789
52 0.67924 1.29805 1.67469 2.00665 2.40022 0.67373 3.25451
53 0.67915 1.29773 1.67412 2.00575 2.39879 0.67182 3.25127
54 0.67906 1.29743 1.67356 2.00488 39741 2.66998 3.24815
55 0.67898 1.29713 1.67303 2.00404 2.39608 0.66822 3.24515
56 0.67890 1.29685 1.67252 2.00324 2.39480 2.66651 3.24226
57 0.67882 1.29658 1.67203 0.00247 0.39357 0.66487 3.23948
58 0.67874 1.29632 1.67155 2.00172 .39238 0.66329 3.23680
59 0.67867 1.29607 1.67109 2.00100 2.39123 2.66176 3.23421
60 0.67860 1.29582 1.67065 2.00030 2.39012 2.66028 3.23171
61 0.67853 1.29558 1.67022 1.99962 2.38905 2.65886 3.22930
62 0.67847 1.29536 1.66980 1.99897 0.38801 2.65748 3.22696
63 0.67840 1.29513 1.66940 1.99834 2.38701 0.65615 3.22471
64 0.67834 1.29492 1.66901 1.99773 2.38604 2.65485 3.22253
65 0.67828 1.29471 1.66864 1.99714 2.38510 2.65360 3.22041
66 0.67823 1.29451 1.66827 1.99656 2.38419 2.65239 3.21837
67 0.67817 1.29432 1.66792 1.99601 2.38330 0.65122 3.21639
68 0.67811 1.29413 1.66757 1.99547 0.38245 2.65008 3.21446
69 0.67806 1.29394 1.66724 1.99495 038161 2.64898 3.21260
70 0.67801 1.29376 1.66691 1.99444 2.38081 2.64790 3.21079
"1 0.67796 1.29359 1.66660 1.99394 2.38002 0.64686 3.20903
72 0.67791 1.29342 1.66629 1.99346 37926 0.64585 3.20733
73 0.67787 1.29326 1.66600 1.99300 2.37852 0.64487 3.20567
4 0.67782 1.29310 1.66571 1.99254 2.37780 2.64391 3.20406
75 0.67778 1.29294 1.66543 1.99210 2.37710 2.64298 3.20249
76 0.67773 1.29279 1.66515 1.99167 0.37642 0.64208 3.20096
77 0.67769 1.29264 1.66488 1.99125 2.37576 2.64120 3.19948
8 0.67765 1.29250 1.66462 1.99085 0.37511 2.64034 3.19804
79 0.67761 1.29236 1.66437 1.99045 2.37448 2.63950 3.19663
80 0.67757 1.29222 1.66412 1.99006 2.37387 2.63869 3.19526
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